2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ГЛАВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 07.02.2019                                                                                              № 5-пг
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
главы Ханты-Мансийского района
от 07.12.2016 № 57 «Об утверждении
порядка проведения антикоррупционной
экспертизы проектов муниципальных
нормативных правовых актов
и действующих муниципальных правовых
актов главы района и администрации
Ханты-Мансийского района»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ              «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление главы Ханты-Ханты-Мансийского района от 07.12.2016 № 57 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных правовых актов главы района и администрации Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
1.1. Абзацы второй, третий пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«Независимая антикоррупционная экспертиза проекта проводится в срок пять рабочих дней с даты размещения проекта на сайте.
Эксперт проводит антикоррупционную экспертизу проекта в срок не более пяти рабочих дней.».
1.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится по Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, юридическими и физическими лицами, аккредитованными в соответствии с Административным регламентом по предоставлению государственной услуги «По осуществлению аккредитации юридических и физических лиц, изъявивших желание получить аккредитацию на проведение в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в случаях, предусмотренных законодательством», утвержденным приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 27.07.2012 № 146.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ханты-Мансийского района                                                                К.Р.Минулин

image1.emf